

گزارش آکسیون در روز جهانی مبارزه علیه خشونت بر زنان در شهر تورنتو

در شهر تورنتو صد ها زن در حالیکه فریاد میزدند: جای امن برای زنان و خانه های ارزان برای همه ؛ به خشونت علیه زنان پایان دهیم در یکی از پارکهای شلوغ و پر رفت و آمد آکسیون خود را آغاز کردند. این آکسیون که از طرف اوکپ (ائتلاف علیه فقر در انتاریو) فراخوان داده شده بود با استقبال طیف وسیعی از فعالین زن و همچنین زنان بومی (سرخپوست) که شدیداً در معرض خشونتهای مختلف هستند قرار گرفت.

خشونت علیه زنان در کانادا همپای رشد فقر و بیکاری ابعاد وسیعی یافته است . بدلیل قطع کمکهای دولتی به سازمانهای زنان و همچنین محدود کردن بودجه ای که برای افراد بی بضاعت اختصاص داده میشد؛ زنان این فقیرترین قشر جامعه ؛ اولین قربانیان این شرایط هستند.



ما زنان هشت مارس که با شعار " مرگ برحکومت ضد زن جمهوری اسلامی " در این آکسیون شرکت کرده بودیم توجه زنان بسیاری را بسوی ما جلب کرد.



دفاع ما از مبارزات قهرمانانه زنان کوبانی علیه نیروهای اسلامی داعش و افشاگری ما از نقش مذهب در ستمگری و خشونت علیه زنان برای شرکت کنندگان در این آکسیون بسیار قابل لمس و پذیرفتنی بود.



استقبال زنان از شعار مرکزیمان که همانا(زنان جهان زنجیرهایمان را بشکنیم) بود ؛ نشان از رشد آگاهی و خواست آنها به تغییرات عمیق تر داشت. ما تلاش داشتیم نقش امپریالیسم و بنیادگرایی مذهبی را در ستم و خشونت علیه زنان برجسته کنیم و اینکه رهایی کامل از هر نوع ستم در گروی نابودی سیستم سرمایه داریست که چنین روابطی را میان انسانها مدام تولید و باز تولید میکند. اولین سخنران یک زن مهاجر بود که به شرایط زنان مهاجر پرداخت و اینکه این زنان از هیچ حمایت قانونی برخوردار نیستند و در معرض شدیدترین خشونتها و ستمها قرار دارند چه از سوی همسرانشان و چه از طرف کارفرما در محیط کار. سپس یکی از فعالین زن بومی به مشکلات این قشر از زنان پرداخت که چگونه سیستم با آنها مانند افرادی اضافه در جامعه برخورد میکند و همواره مورد تحقیر و توهین و خشونت قرار دارند. بعد از سخنرانی ها راهپیمایی در خیابانهای شلوغ شهر آغاز شد که توانست توجه بسیار بیشتری از مردم تورنتو را که برای خرید کریسمس آمده بودند جلب کند. ما بطور وسیعی اعلامیه های انگلیسی خود را بین مرد پخش کردیم.



همچنین در دانشگاه تورنتو در این روز برنامه ای بنام " زنان و انقلاب " از سوی شهرزاد مجاب تدارک دیده شده بود که دانشجویان درجه دکترا در مورد تز خود که در رابطه با زنان و انقلاب عربی بود صحبت کردند و سپس میز گرد بحث و بررسی انقلاب و زنان در منطقه خاورمیانه از جانب پنج فعال زن از خاورمیانه بررسی شد. سخنرانان: شریفا شریف از فعالین فمینیست افغانستان - مانال همزه، استاد دانشگاه در امریکا از کشور مصر - افیا ضیاء فعال فمینیست از کشور پاکستان- لیندا تابار دانشجوی درجه دکترا در مطالعات زنان و قادر ملک نویسنده و شاعر فمینیست از کشور فلسطین .



سخنرانان هریک در رابطه با کار تحقیقاتی که از کشور خود در رابطه با نقش زنان در انقلاب داشتند به این موضوع پرداختند. تمام سخنرانان بسیار رادیکال بحث کردند و انجام تغییرات عمیق و ریشه ای برای زنان را منوط به انقلاب میدانستند. و نقش زنان را در انقلاب در خاور میانه بسیار برجسته و تعیین کننده ارزیابی میکردند. بطور مثال شریفا شریف از کشور افغانستان گفت که سه زن مبارز 25 نفر از افراد طالبان را کشته است که این نشانگر پتانسیل عظیمی است که در زنان نهفته است و هر نیروی آگاه و جدی برای انقلاب نمیتواند این نیرو را نادیده بگیرد.

بیانیه انگلیسی سازمان زنان هشت مارس مورد استقبال بسیار زیاد دانشجویان شرکت کنند در این میتینگ قرار گرفت. آنها با دقت آنرا میخواندند و برای اطلاعات بیشتر در مورد این سازمان از ما سوال میکردند و ما آنها را به سایت هشت مارس که در زیر اعلامیه نوشته شده بود رجوع میدادیم.

سازمان زنان هشت مارس (ایران - افغانستان) - واحد کاتادا